2 Diário Oficial do Município de PedreiraQuinta-feira, 13 de julho de 2023 página 02Diário Oficial Eletrônico do Municipio de Pedreira/SP

PORTARIA   Nº 288/2023
Altera a composição do Conselho Municipal de Direitos da

Pessoa Idosa.

FABIO VINÍCIUS POLIDORO, Prefeito Municipal de Pe-
dreira, estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais
e de conformidade com a Lei Municipal Nº 4.220, de 26 de
agosto de 2022.

RESOLVE:

Constituir o Conselho Municipal de Direitos da Pessoa Idosa
com os membros a seguir nomeados, com a incumbência de
exercer as atribuições fixadas pela legislação respectiva em vi-
gor:

I - Representantes do Poder Público Municipal

Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento So-
cial
  Titular: Apparecida Camargo de Rezende
  Suplente: Edna Aparecida Nascimento

Secretaria Municipal de Saúde
  Titular: Maria Celeste de Moraes
  Suplente: Paulo Alexsandro Campos Dorigatti

Secretaria Municipal de Finanças
  Titular: Walter Emerson Franco de Oliveira
  Suplente: Camila Niero da Silva Beteto

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos
  Titular: Luis Fernando Selingardi
  Suplente: Josiane de Paula

Secretaria Municipal de Administração
  Titular: Sergio Aparecido de Santi
  Suplente: Angelo Milani Pavão

Secretaria Municipal de Educação
  Titular: Sueli Cassiani Liza
  Suplente: Sandra Aparecida de Melo

II - Representantes das Entidades da Sociedade Civil

Representante de Pessoas Idosas com Deficiência
  Titular: Gleice Cristina Carbonato Francisconi
  Suplente: Dayane Gregório Viana

Representante de pessoas idosas promoção e defesa de di-
reitos da pessoa idosa
  Titular: Ana Paula Thomazini Cremasco
  Suplente: Gabriela de Almeida Frasson

Representante Centro de Convivência para pessoas idosas
  Titular: Kátia Rosana Furlan
  Suplente: Maria Helena Ronchi

Representante Organização Sociedade Civil de atendimen-
to a pessoas idosas
  Titular: Elisabeth Maria dos Santos
  Suplente: José Aparecido de Oliveira

Representante de Instituição de Longa Permanência para
pessoas idosas
  Titular: Eunice Aparecida Urbano
  Suplente: Isabela Conti Marchesi

Representante de Associação ou Grupo de Pessoas Idosas
  Titular: Ana Andrea Peron Rodrigues
  Suplente: José Augusto Cardoso

Os serviços a serem prestados não serão remunerados e consti-
tuir-se-ão em serviços relevantes ao Poder Público Municipal.

Pedreira, 03 de julho de 2023

FABIO VINICIUS POLIDORO
PREFEITO MUNICIPAL

MARCELO RODRIGUES TEIXEIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE NEGÓCIOS JURÍDICOS

DIVISÃO DE LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2023
Encontra-se aberto no Depto. de Licitações, Contratos
e Aditivos do Município de Pedreira/SP, o PREGÃO
ELETRÔNICO N° 31/2023 - PROCESSO LICITA-
TÓRIO Nº 40/2023 - TIPO MENOR PREÇO POR
LOTE, objetivando a contratação de pessoa jurídica
para administrar e oferecer profissionais da área de
música, para execução do "Projeto de Música nas Es-
colas", ministrando aulas de musicalização para os
alunos da rede de ensino infantil e fundamental des-
te município. A Sessão Pública de processamento do
Pregão Eletrônico será realizada no endereço eletrô-
nico www.bec.sp.gov.br, às 9h do dia 27/07/2023. O
Edital em inteiro teor estará à disposição dos interes-
sados, a partir do dia 13/07/2023, no site do Municí-
pio, através do portal www.pedreira.sp.gov.br no link
Licitações, junto ao pregão eletrônico correspondente
e também no site www.bec.sp.gov.br.
Quaisquer informações poderão ser obtidas no ende-
reço acima, no Depto. de Licitações, Contratos e Adi-
tivos, das 8h às 12h e das 13h às 17h, ou pelo telefone
(19) 3893-3522, ramais 215, 217 e 260.

  Bruno Henrique de Almeida
  CHEFE DA DIVISÃO DE LICITAÇÕES

FÁBIO VINICIUS POLIDORO
PREFEITO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS

 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E ADITIVOS